A 11. *Eunomius Naxum relegatus.* — Post Auxo-
nium Modestus promotus præfetus prætorii, cum
Eunomio infensus esset, ut ait Philostorgius, indi-
cta causa eum damnavit, ut qui Ecclesias ac civi-
tates perturbaret; et in insulam Naxum eum re-
legavit.

12. *Cæsarea olim Mazoca dicta.* — Cæsarea prius
Mazoca nominata est, a Mosoch gentis Cappadocum
principe id nomen trahens; progressu vero tem-
poris per inflexionem Mazaea appellata est.

13. *Cyzicenorum episcopus homousiates.* — Ex
quo Eunomius Cyzicum reliquerat, nullus adhuc
episcopus, ut scribit Philostorgius, in ejus locum
fuerat subrogatus. Demophilus vero, cum episcopi
ordinandi causa, una cum Dorotheo aliisque Cy-
zicum venisset, nihil perficere potuit, propterea
quod incolæ illius urbis similem secundum sub-
stantiam constantissime profiterentur, ex doctrina
atque institutione Eleusii, qui hanc opinionem con-
firmaverat. Sed cum Demophilus et qui cum illo
erant, Cyzicenorum protestationem admisissent, et
Aetium Eunomiumque anathemate damnassent:

VALESII ANNOTATIONES.

(25) *Eiç Ἀξιαν... τὴν νῆσον.* In manuscripto co-
dice Samuelis Bocharti scriptum inveni εἰς Ναξίαν, corrupie pro Ναξιαν. Sic recentiores videntur
nominasse insulam maris Αἴγαι, quæ prius Naxus
vocabatur.

(26) *"Οτι Μάζα κατὰ πρῶτον.* Rectius in manu-
scripto codice Samuelis Bocharti scriptum est Μά-
ζακα τὸ πρῶτον ἐκαλεῖτο ἡ Καισάρεια. Idem error
occurrit apud Sozomenum in libro v, cap. 4. Apud
Hieronymum quoque in libro *De scriptoribus ecclesiasticis* Μάζα dicitur. Sic enim habet vetus Lugdu-
nensis editio, quæ penes me est. *Basilius Cæsareæ Cappadociæ* quæ prius *Maza* vocabatur, *episcopus*,
etc. Videtur tamen in Philostorgio scribendum esse
Μάζονα τὸ πρῶτον, etc.

(27) *Σὺν Δωροθέῳ.* Hic Dorotheus episcopus erat
Heracleæ in Thracia, qui Demophilum Constantinopoli-
tanum episcopum consecravit, ut supra retulit
Philostorgius in cap. 10 hujus libri, ubi Theodo-
rus perperam nominatur. Qui locus Gothosredum
in gravissimum errorem induxit. Putavit enim
Theodorus hunc a quo Demophilus est ordinatus,
et qui postea Antiochenus et Constantinopolitanus
episcopus fuit, cùndem esse cum Theodoro illo
Heracleota, Arianorum principe, qui in synodo
Sardicensi condemnatus est, et cujus mentionem
facit Hieronymus inter scriptores ecclesiasticos.
Atqui Theodorus Heracleotes, cujus meminit Hiero-
nymus, et qui synodi Sardicensis sententia dam-
natus est, obiit regnante Constantio, circa annum
Christi 358, eique in episcopatu successit Hypatianus,
ut notavi ad librum secundum *Historiæ Socratis Scholastici* cap. 29. Mortuo demum Hypatiano,
principatu Valentis Augusti, successit Doro-
theus, is qui Demophilum Constantinopolitanum
episcopum consecravit. Sic enim eum appellat So-
crates et Sozomenus et Philostorgius infra, in hoc
libro. Sed et ipse Philostorgios, quod non animad-
vertit Gothosredus, Theodorum Heracleotem per-
spicue distinguit a Dorotheo Heracleote; nam in
libro octavo capite 17, enumerans episcopos qui in-

ter Homœusianos celeberrimi extiterant, primo
quidem loco nominat Theodorum episcopum Hera-
cleæ, et Georgium Laodiceæ. Alios deinde recenset,
qui post illos vixerunt, Eustathium Sebastenum,
Basilium Ancyranum, Macedonium Constantinopo-
litanum, et Eleusium Cyzicum. Vides Theodorum
hoc loco longe differre a Dorotheo; neque enim Do-
rotheus Eustathium, et Macedonium, atque Eleusium
etate antecessit.

(28) *Τὴν δόξαν χρατύναντας.* In manuscripto
codice Samuelis Bocharti scriptum inveni χρατύ-
νοντας. Posset etiam scribi χρατύναντας, supple
Ἐλευσίου. Quam scripturam in interpretatione mea
sum secutus.

(29) *Κυζικηρῶν... πρόσκλησιν.* Hunc locum non
intellexit Gothosredus, ut ex interpretatione, et
Annotationibus ejus apparent. Cujus interpreta-
tionem recte Lucas Holstenius correxit, hoc modo:
Cum igitur Cyzicenorum provocationem Demophilus,
*iisque qui cum eo erant, admisissent, et Aetium Eu-
nomiumque anathemate perculissent, etc.* Πρόσκλη-
σις est provocatio, ut exponitur in glossis Greco-
Latinis. Malim tamen hoc loco vertere, protestatio-
nem. Neque enim Cyziceni appellationem tunc uliam
interposuerunt, sed prius obstiterunt Demophilo,
qui episcopum ipsis ordinaturus advenerat, prote-
statiique sunt nunquam se passuros, ut episcopum
ipsis ordinaret, nisi prius Aetium et Eunomium sub-
anathemate damnasset. Quam conditionem cum ad-
misisset Demophilus, et Aetius atque Eunomio ana-
thema dixisset, postea episcopum Cyzicenis conse-
cravit eum, quem Cyziceni suffragio suo nominaverant.

(30) *Ἀνόμοιον τε τὸν Εὐρόπιον.* Ferri quidem
potest vulgata scriptura, cum Eunomius ἀνόμοιον,
id est, dissimilem Patri Filium palam asseruerit,
eiusque sectatores Anomœi sint appellati. Non dis-
plicet tamen conjectura, quam in margine codicis
Bochartiani eadem manu ascriptam inveni ad vocem
ἀνόμοιον, ἵσως ἀνόμιον: est enim elegans parono-
masia, ut Anomius dicatur pro Eunomio.

VARIORUM.

(s) *Μόδεστος.* De hoc Modesto vid. Socr. p. 251, not. a.

id enim erat protestatio; et Eunomium tum orationibus, tum scriptis publice Anomœum appellassent, fidemque eorum et cunctos qui eorum doctrinam amplecterentur, eidem anathemati subjecissent, tandem Cyziceni ordinationem admiserunt, neminem alium ad episcopatum promoveri passi, nisi quem ipsorum suffragia prætulissent. Cæterum is qui ordinatus est, illico consubstantiale Filium palam prædicavit.

14. Dorotheus ep. Antioch. — Mortuo Euzoio Antiocheni episcopo, Dorotheus ex Heraclea Thraciae in ejus sedem translatus est. Utrumque porro, tam Demophilum, quam Dorotheum perstringit Philostorgius, hunc quidem vanissimum appellans, Demophilum vero miscere omnia et confundere solitum, ac præcipue ecclesiastica dogmata: adeo ut quodam tempore, dum sermonem haberet ad populum Constantinopoli, dixerit corpus Christi permistum divinitati penitus evanuisse, eo modo quo lactis sextarius in universum maris elementum conjectus evanescit. Cæterum Demophilus ortus fuit ex urbe Thessalonica, genere haud ignobili. Idem Eunomianis admodum infensus gravissimis malis eos affecit.